МУЕ
йПППП

15111511

СТРАЦИЯ
АЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453850, г. Мелеуз, ул. Воровского, 11

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ»!
МЭЛЭУЕЗ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОН

ХАКИМИЭТЕ

453850, Мэлауез к., Воровский урамы, 11

Тел.: +7(34764)-3-14-42, факс: +7(34764)-3-04-32, e-mail: adm54@bashkortostan.ru, сайт: https://meleuz.bashkortostan.ru
ОКПО 01688725 ОГРН 1050203026170 ИНН 0263011235 КПП 026301001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

О внесении изменений в Постановление главы
Администрации муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан
от 24 января 2018 года № 90 «Об утверждении
регионального перечня (классификатора)
муниципальных услуг, не включенных в
общероссийские базовые (отраслевые) перечни
государственных и муниципальных услуг и работ,
оказываемых и выполняемых муниципальными
учреждениями муниципального района Мелеузовский район
Республики Башкортостан в части муниципального сегмента»

В соответствии с подпунктом «б» пункта 4 Постановления
Правительства Республики Башкортостан от 22 ноября 2017 года № 544 «О
формировании, ведении и утверждении регионального перечня
(классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в
общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы)
государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и
работ Республики Башкортостан» и в целях приведения в соответствие
наименований муниципальных услуг с региональным перечнем
муниципальных услуг
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение «Региональный перечень
(классификатор) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в
общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы)
государственных и муниципальных услуг, оказываемых и выполняемых
муниципальными учреждениями, муниципального района Мелеузовский
район Республики Башкортостан в части муниципального сегмента»
утвержденное постановлением главы Администрации муниципального
района Мелеузовский район Республики Башкортостан № 90 от 24 января
2018 года «Об утверждении регионального перечня (классификатора)
муниципальных услуг, не включенных в общероссийские базовые
(отраслевые) перечни государственных и муниципальных услуг и работ,
оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями

1265

mailto:adm54@bashkortostan.ru
https://meleuz.bashkortostan.ru

муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан в
части муниципального сегмента», изложив его в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном
сайте Администрации муниципального района Мелеузовский район
Республики Башкортостан и обнародовать в установленном порядке.

3. Изменения вступают в силу со дня подписания данного постановления.

Глава Администрации Р.Н. Шамсутдинов

исп. Д.Я.Качина
тел. (34764) 3-19-30

11риложение
к постановлению главы администрации

, муниципального района Мелсузовский район
Рест^б^ш^^ашю^о^т ///■/У

Per повальный перечень (классификатор)
государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и .муниципальных услуг, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями,муниципального района Мелеузовскнй район Республики

Башкортостан в части муниципального сегмента

№
записи

Признак отнесения к
услуге (работе)

Коды ОКПД
2*

Тип
учреждения-
исполнителя
(бюджетно

е,
автономное,

Категории
потребителей

Бесплатность
или

платность

1 (аименование показателя
объема и единица его

измерения

Наименование показателя качества и единица
его измерения

Реквизиты нормативных правовых актов-оснований

РЕГИОНАЛЬНЫЙ (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ) СЕГМЕНТ по виду деятельности. " Культура и кинематография"
1 Организация и проведение культурно-массовых мероприятии

1.1 Содержание 1 : Культурно-массовых (иные зрелищные мероприятия)

работа 900410 бюджетные Физические лица;
Юридические лица

бесплатная Количество проведенных
мероприятий, ЕД

Прирост численности участников культурно­
досуговых мероприятий (по сравнению с
предыдущим годом), ПРОЦ;

абзац 5 статьи 39 Федерального Закона "Основы законодательства Российской Федерации о культуре" (угв. ВС РФ от 9
октября 1992 г №3612-1); абзац 5 статьи 36 Закона Республики Башкортостан от 13.07 1993г №ВС-18/19 "О культуре";
Федеральный Закон от 06 10 2003г. 131 -ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации".

2 Библиографическая обработка документов и создание каталогов

работа 91011 автономное В интересах
общества

бесплатная Количество документов,
(ЕД.)

Посещаемость библиотек, посещения на 1
жителя в год, (ПРОЦ.)

абзац 3 и 5 статьи 39 Федерального Закона "Основы законодательства Российской Федерации о культуре" (угв ВС РФ от
9 октября 1992 г №3612-1); абзац 5 статьи 36 Закона Республики Башкортостан от 13.07.1993г №ВС-18/19 "О культуре";
статья 6, часть 2 статьи 15 Федерального закона от 29 декабря 1994 года № 78-ФЗ "О библиотечном деле"; сзагья 6 и 17
Закона Республики Башкортостан оз 8 мая 1996 года № 32-з "О библиотечном деле"; Федеральный Закон от 06.10.2003г.
131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

3 Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки

работа 910111,
91011

автономное В интересах
общее г ва

бесплатная Количество документов,
(ЕД)

Посещаемость библиотек, посещения на 1
жителя в год, (1IPO1 (.)

абзац 3 и 5 статьи 39 Федерального Закона "Основы законодательства Российской Федерации о культуре" (угв. ВС РФ от
9 октября 1992 г №3612-1), абзац 5 статьи 36 Закона Республики Башкортостан от 13.07 1993г №ВС-18/19 "О культуре";
статья 6, часть 2 статьи 15 Федерального закона от 29 декабря 1994 года № 78-ФЗ "О библиотечном деле"; статья 6 и 17
Закона Республики Башкортостан оз 8 мая 1996 года № 32-з "О библиотечном деле"; Федеральный Закон от 06.10.2003г.
131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

РЕГИОНАЛЬНЫЙ (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ) СЕГМЕНТ но виду деятельности: " Деятельность в области спорта"
4 Обеспечение доступа к объектам спорта для свободного пользования

работа 9311;
9319

бюджетное,
автономное

Физические лица;
Юридические лица,
В интересах
общества

бесплатая Количество часов (Час); Обеспечение безопасных и комфортных условий
(ПРОЦ);
Наличие обоснованных жалоб (ЕД );

Федеральный Закон от 06.10.2003г. 13 I-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации" (п.26 ст. 15); Закон Республики Башкортостан от 24 11 2008г. №68-з "О физической культуре и спорте в
Республике Башкортосган"(п 4 ст.5); Приказ Министерства молодежной политики и спорта Республики Башкортостан от
31 декабря 2015г. № ОД-1309 "Об утверждении порядка финансирования за счет средств бюджета Республики
Башкортостан расходов на проведение мероприятий, включенных в календарный план официальных физкульзурных
мероприятий и спортивных мероприятий Министерства молодежной политики и спорта Республики Башкортостан"

5 Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения

работа 9319 бюджетное,
автономное

Юридические лица;
Физические лица

бесплатная Количество посещений
(ЕД ); Количество

привлеченных лиц (Чел );

Число лиц, зачисленных на этапы спортивной
подготовки с оздоровительного этапа (Чел.);
Уровень удовлетворенности качеством работы
(ПРОЦ);

Федеральный Закон от 06.10.2003г. 131 -ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации" (п.26 ст. 15); Закон Республики Башкортостан от 24 11.2008г. №68-з "О физической культуре и спорте в
Республике Башкортостан"(п 4 ст.5); Приказ Министерства молодежной политики и спорта Республики Башкортостан от
31 декабря 2015г. № ОД-1309 "Об утверждении порядка финансирования за счет средств бюджета Республики
Башкортостан расходов на проведение мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий Министерства молодежной полигики и спорта Республики Башкортостан"

РЕГИОНАЛЬНЫЙ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ) СЕГМЕН Т по виду деятельности " Молодежная политика 11

№
записи

11рпзнак отнесения к
услуге(работе)

Колы (ЖИД
2*

Тип
учреждения-
исполнителя
(бюджетно

е,
автономное.

Категории
потребителей

Бесила 1ность
или

платность

11аименование показателя
объема и единица его

измерения

Наименование показателя качества и единица
его измерения

Реквизиты нормативных правовых актов-оснований

РЕГИОНАЛЬНЫЙ (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ) СЕГМЕНТ по виду деятельности: "Сельское хозяйство"

6 ________________________________________________Организации досуга детей, подростков и мол оделен____________________________________________________________________________________

6,1 ___________________________________________________________________ ('одержание I: Кулы урно-досуговые, спортивно-массовые меройриятия//Кружки и секции
работа 8412;

854;
889919000

бюджетное,
автономное

В интересах
общества

(физические лица
от 14 до 35 лег)

бесплатная Численность детей, (Чел.) Доля детей, подростков и молодежи,
занимающихся в учреждениях молодежной
полит ики на постоянной основе, от числа
молодежи (ПРОЦ ),

Федеральный Закон от 06 10.2003г. 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации"(п 27 ст 15. и.30 ст. 14, и. 15 ст 14 1); Закон Республики Башкортостан от 12 11.1991г. № ВС-9/74 "О
молодежной политике в Республике Башкортостан"(ст.3.1)

7 Организация мероприятий, напра&ченных на профилактику асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержка детей и молодежи, находящейся в социально-опасном положении

7,1 Содермсание 1 : Муниципальные

работа 8412;
8411,

889919000

бюджетное,
автономное

В интересах
общества
(физические лица
от 14 до 35 лет)

бесплатная Количество мероприятий,
(ЕД.)

Количество молодежи, принявшей участие в
мероприятиях но профилактике асоциального и
деструктивного поведения ( Тысяча чел.);

Федеральный Закон от 06 10 2003г 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерацни"(п.27ст.15, п.ЗОст. 14, п. 15 ст. 14 1); Закон Республики Башкортостан от 12 11.1991г. № ВС-9/74 "О
молодежной политике в Республике Башкортостан"(ст.3.1)

8 1 Предоставление консультационной помощи в рамках государственной аграрной политики

(Удержание],: Оказание консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, в том числе личным подсобным хозяйствам, крестьянским фермерским хозяйствам и сельскохозяйственным потребительским кооперативам
8.1

___________________________________________ _ ___________________________ Условие!: Очно-заочная________ __________________________________________ ______________________________________
услуга 749019190;

749019110
бюджетное Физические лица;

Юридические лица
бесплатная Количество проведенных

консультаций, (ЕД)
Доля оказанных информационно­
консультационных услуг в области сельского
хозяйства в общем количестве обращений,
(ПРОЦ)

Федеральный закон от 06.10.2003 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления Российской
Федерацни";пункт 3 статьи 5, пункт 13 части 1 статьи 6, статья 12 Закона Республики Башкортостан от 31 10.2007 №472-з
"О развитии сельского хозяйства в Республике Башкортостан".

РЕГИОНАЛЬНЫЙ (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ) СЕГМЕНТ по виду деятельности. I’радостроительняя деятельность, строительство и архитектура”
9 Ныдача градостроительных планов земельных участков

Услуга 71.1 бюджетное Физические лица,
Юридические лица

бесплатная количество
подготовленных
градостроительных
планов, штука

Соблюдение сроков предоставления услуги.
Процент.

статья 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 14. 15, 16 Федерального закона от 06 10.2003 №
131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статья 7 Закона
Республики Башкортостан от 18.03.2005 № 162-з «О местном самоуправлении в
Республике Башкортостан »

10 Осмотр зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений

услуга 71.1 бюджетное Физические лица,
Юридические лица.

бесплатная количество
подготовленных
решений, штука

Соблюдение сроков предоставления услуги.
Процент.

статья 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 14,16 Федерального закона от 06 10 2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

11 Присвоение и аннулирование адресов

Услуга 71.1 бюджетное Физические лица.
Юридические лица.

бесплатная количество присвоенных
и аннулированных
адресов, штука

соблюдение сроков предоставления услуги.
Процент.

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», "Градостроительный кодекс Российской Федерации" от 29.12.2004 N 190-ФЗ.